
FOKROK ZÁPADU

spolku s tímtéž počtem členů neDr E HoloYtcMnsr
svou pílí a znalostí ve svém oboru
znamenitého postavení dílovedou

Z redaktorských toulek

(Pokračováni)

AbUESÁŘ

ČESKÝCH SPOLKŮ
bude tolik intelligence jako bude
v denverském po spojení se oboučího ve strojnických dílnách Rio

Grande dráhy v Denver a zůsta spolků nynějších v jednoV Denveru žije poměrně skrovný
při tom upřímným ČechemOMAHA počet Čecha as 60 neb 70 rodin Mezi krajany kteříž tu též

mnohá leta bydlí jest pan Isidorač od samého svého založení mělo

český lékař

ORce na rohu 1S a Howard ul She

ly'iBlock i dreH210
Tslofoa 1438

V ptsárne k naletěni od 10 do 12 hodin ráoo
od 2 dn 4 odpoledne a od 7 do 8 vncer

Telefon residence 1674

V Denver vystřídal se značnýRad Palacký ř 1 ZCBJ

počet krajanů Bylo mnoho těchodbívá ave pravidelné schlte kaldou řtvrtou
aedéll v minicl o 2 b odp v siní p Klepetk

Palouš z dřívějších let též
Omaze známý a k svému překva
pení shledali jsme se tu i s M B

České osadníky Prvním a nej
starším z nich byl starý osmaětyři
cátník J L Scblesinger jeden

tta 13 Wllllam ni kteří zastavili se tam a nějaký časrreaa ii uerica taj vao
4ebek 1407 8 ath 8t„ oíetník Simon Boku tam pobyli na své cestě dále

dou snahu směřující ku dobru
českého jazyka a českého jména?
Nikoli A co vlastně jest takový
krajan? Není to ryba ani pták —

Jest to nedovařený rak —

V městě našem jest velká osada
česká kde české školy není Byla
zde platilo se na ni sice s ne-

chutí ale platilo se přec a nešlo
to' Nuže nyní bude zde česká
školá dětské besídky jichž zalo-

žení s nadšením se vítá Zdaž
budou míti trvání? Ano Neboť
co nebylo možno provésti s peně-
zi provedeno bude z ochoty a z

lásky k věci Uchopily se zalo-

žení besídek matky české a ty ne-

dopustí aby podnik tak slibný
neprospíval Bude prospívati a

západu byli též jiní kteří tam po
ek 151 Williams ulpokl Vr Mácu

Til Jed Sokol T Omaha

Hokufem zakladatelem městečka
Wilber v Nebrasce a bývalým tam

těch mužů kteříž okusivše svobody
politické tak jí sobě oblíbili že
nemohli pak dále snášeti obnovený

nějakou dobu bydlili a vrátili se
nrihřvl av nravldeln mihl la klid drahf

zpět na východ
-
Nejstaršími'Čtvrtek v mésícl veíar vo tré místnosti 1228 dlouholetým hostinským kterýž

po dvanáct roků[]žil na pacifickémHo tath Rt Předa Rud Hsve ks 4W Ho 14tb

H Giforil MD Geo Bícknelí MD

ZRAKU - SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

dt83m 'a— Cigi0 telefonu 739

útisk despotismu a za svobodu nynějších osadníků jsou snad ppSt tajemník H W Bartoi 14Í8 rear Poppleton
pobřeží a v minulém prosinci doobětovali vlasť Schlesinger přijel Jan Nosek kterýž zaměstnává se
Denver sě přesídlil kdež vyučodo Ameriky v polovici let padesá řemeslem krejčovským přistěho
váním v hudbě se zaměstnávátých žil rok neb déle v Cedar vav se tam tušíme z Iowa City a

přebývá tam již po 22 roky pan Celá obchodní část a větší část
Denveru vůbec rozkládá se jihoPtáček který má již dávná léta

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Bulldlnjj Omaha Neb

obchod s listovým tabákem a pan
Kalina kterýž zanáší se hudbou

západně od řeky Platte Na straně
druhé severozápadní směrem k

horám kteréž se zdají býti v říd-

kém vzduchu zdejším pouze jen

když jiného besídky dětské nedo-

sáhnou docílí jistě toho že dítkoTrvalé posily dostalo se České
osadě v Denver přesídlením se

tam několika rodin doutníkářů z čtyry neb pět mil vzdálené však

české až dospěje v muže neb
ženu nebude nuceno choditi s

prosbou od čerta k ďáblu a odplných dvacet mil ještě od městaNew Yorku asi před patnácti letyI
leží osazeny jsou nyní již téža značný počet tamnějších krajanů

Rapids Iowa a usadil se pak na
vládním pozemku ve Washington
County v Nebrasce v roce 1857
a jak dalece víme byl prvním če-

ským osadníkem v Nebrasce a
snad západně od řeky Missouri
vůbec Počátkem let šedesátých
dříve nežli byla dráha pacifická
započata pokud veškerá doprava
děla se — "volskou silou" —
od řeky Missouri na západ kde
již tehdy po řadu let kovkopové v

okolí Pike's Peaku hledali bohat-

ství drahých kovo kdy Omaba
byla pouhou vesnicí čítající něko
lik set obyvatelů dopravoval pan
Schlesinger mouku a potraviny
pro kovkopy z Omahy do Denver

zanáší se dosud tímto řemeslem
ďábla k čertu aby mu v pádu po-

třeby přečetl neb napsal aspoS —

český obchodní dopis! Však pozo-
ru jeme-l-i nynější dospělou mládež

ve acťtnik vr J ř íaia his roppieton ave
Pokladník Ant Kment 1347 So Utb Str

Podp Sokol Tyrš 1

odbývá svs ach&ie dvakrát míaHní kaldou
1 nedřll a i poodeli v mésicl v aínl Metíově

OetoroCnf scnnseodbýv ae I nedíll v rijnu
půlletni ach fine 1 neděli v dubnu a itvrtletnl
▼ lednu a arpnu Předseda Fr Svojtek mí-

stopředseda Kr Svoboda ta] John Cbleborad
1SÍSJU lMá ul účetník Josef Kalpar 1430 již
13 ul Pokladník V F Kunci 1316 So IS Btr
▼bor majetku Jo Němec praporeintk Jo
Meri dosorce Fr Vojtech

Jan Hus Loie ě 5 Ryt Pytala
odbf vi schfize kaldou první a třetí středu ▼

měnící v Národní síni na 13 a Wllllam ul Ve-
licí kancléř Fred Sláma BtráJce archivu a
pečeti V Jelen 1& a Center Strážce financi
Váo Přibyl m So 1S St Pokladník Joa No-

vák 131B Již 18 ul

BohémU Loie ě 814 AOUW

odbývá svs pravidelné ich&se v Národní síni
kaldou 2 a 4 středu večer Frant Svojtek
M P P W Bandbauer Záp 190S So 18 Str
J V Vacek Mělník 2210 So 14 Btr O Kose-wat-er

spol-Wka- f 888 Bee Building

Tábor Columbus č 69 WOW

odbývá sch5ie kacds 8 oterf v míslct v Ná-

rodní siní v K b večer Předseda Fr Svoboda
1334 Jl 1? ul Místopředseda Fr Semfn Taj
F J Fltle 211 Sbeely Block Omaba Nebr
Pokladník V J Nepodal 1324 JU 14 ul Pro-
vodí! Josef Novoto

Tábor Nebraska ž 4771 MWA

odbývá své pravidelné schůze každou prvou a
třetí středu v měsíci v osm hodin večer
v siní pana Jana Hrocha Konsul K Smrkov-sk- ý

HIS Dominion 8ti návodtf Jan Brázda

buď samostatně aneb pro jiné

1207 Douftlag ollce

mají na skladě vSechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

Mezi nejstarslmi z těchto jsou asi

částečně výšiny a roviny na nich
hlavně skrovnějšími residencemi
Za těmi pak dále od města nalézá
se několik výletních míst jmeno-
vitě jezírko se zahradou zvanou
Manhattan Beach kdež se každo--1

pp Mitijevsky a ťražák dále pak
Váša Pokorný Černý a jiní Po

českou jež navštěvovala českou
školu před desíti lety k jakému
úsudku dospějeme? Že jest velké

procento jich kteří děkují své

třeba styků krajanských pociťováO D KIPLINGER
x=íl 13 a Famam denně hrají v letě divadla a odbý

vají zábavy rozmanité V Elitch s

na byla ovšem krajany zde used-

lými když rozhodli se trvale zde
zůstati a proto před deseti lety

DontoíaW a taMínicW oůclioi Gardens v témž směru se naléza-

jících jest též letní divadlo a zvě-

řinec zahrada jest velice úpravná

založen b)l První česko-slovans-

Bozesýlárae Amerlcas Favorite TOM MOOBB
a HENKY GEORGE dobré 6c doutník v

kteréž tehdy také bylo vesnicí ne-

patrnou Doprava děla se ovšem
s volskými potahy a cestakterouž
nyní oř parní koná v patnácti ho

spolek kterýž až dosud trvá a

finančně si dobře stojí Později restaurací Chutes Berkely
itudy Lake a Rocky Mountain Lake jsouzaložen tu byl řád Jednoty CSPSoaiora Kcpemoecn aa

flompetMik inotmovira
Takcf apw dm ooy
Tkreoaiárato— Přeper sVU

dinách trvala skoro tolik týdnů rovněž zahrady zábavné ač ne takkterýž před dvěmi lety ku Jednotě
ry DuatuMt B A JHWm&l Západ zalíbil se Schlesingrovi tak úpravné Městské parky navštíOanKer jos VfipaiKa o a minám uiicví moři Law

AI

T Ul
ťflDyi siu Hlckory pruvoaci v uoiejn jroaraoiKlttíOB u4 prmrU vili jsme dva a sice velký městskýHroby : venkovni strávnitra! atrii Josef dnu awamata

Bnrt Malbtinser : víbor majetku Jan Chlebo- -
Že se rozhodl tam usaditi Lákala
jej ta volnost v každém ohledu a
směru Lid v horách a v okolí

IlfBt fMTf Of park v jižní části města kterýžrnllDArtiflalan PRRRHome TRASU! COBRUPOIMHC1 tKHOOL OF LAM
zaujímá aoiisia pres 100 akru a

zaměstnání v různých obchodech

jedině tomu že umí česky mluvit
číst i psát Blahodárné působení
české školy jeví se zde v plném
světle! Alfa

Vyléíl maličká Pí O Rozherko-v- á

1104 State ul Indianapolis Ind
píše: "Rodina moje a já vysoce mů
žeme vaše Dra Petra Hoboka odporu-
čit! Užívali jsme je asi šest měsíců
a shledávámeže působí tak jak o něm
tvrdíte Obličej mé malé dcerušky
pokryt byl pupenci a vyrážkou ale

využíváním láhve Dra Petra Iloboko
obličej její je nyní úplně čistý Nikdy
bych kvůli dětem bez něho nebyla"
Dra Petra Hoboko přiuáší do do-

mácnosti sluneční jas ulevuje trpícím
a navrací zdraví Stojí daleko nade
všemi jinými domácími léky Je útě-

chou každé matce Není lékem lékár-

nickým A dresujte: DrPeter Fahrney
112—114 So Hoyne Ave Chicago 111

Zfi? tlUfU— iMaM OKTROIT UCH
tvoří úpravný sad v němž neien

hojně stinného stromoví nýbrž

Západní přistoupil a dobře pro-

spívá Právě touto dobou jedná
se mezi oběma spolky o spojení
jemuž dojista v cestě nic nestojí
neboť není příčiny proč by snahy
obou spolků nemohly společně ve

spolku jednom pěstovány býti a
musilo by to pouze jen býti ku

prospěchu všech i celku Douíáme
že se tato pěkná myšlénka usku-

teční a že První Česko-Slovansk-
ý

Spolek bude slaviti desítiletou

Hotel u mčsta Prahy též krásných květin pěkná jezírka
a pozoruhodný zvěřinec se nalézá

žil svobodněji nežli kterýkoli lid

jiný a v nezměrných těch prosto-
rách bylo více než dosti místa a
volnosti pro všechny Jinak ne-

dovedeme si vysvětlili proč by
muž tak pokročilý jakými Schle-

singer byl vlastenec tak horlivý a
muž společenský o čemž ti kdož

Ljpzagrvie Hotel]

rád Mlke Votava Karel Smrkovský a F J
Hanzelin

Tábor Sebi ašská Lípa i 183 WOW

odbývá schose každý druhý a ítvrtý čtvrtek v

síni Hrochovi Josef Šíp předseda 1012 Houier

8t Václav Dolejs místopředseda John Šafar
pokladník 1W Williams A F Novák taj
1203 Paclflc St Frank Sova průvodčí

Sbor Ylastlslava c 29 JČD

odbývá wbtue každou 1 neděli v mesicl v Ná-

rodní siní o 2% bod odp Předsedkyní Kat
Bartol tajemnic M Suchánek 1124 So 13tb
St pokladnice Karolina Beránek nCetnice
Marie Michal 18US Masson Bt

Sbor Boleslava c 60 JČD

Pak v části severní park nalézají- -

se blíže pivovaru Westernv Praze v Omaze ? a Wiíliam ul
Brewery kterýž před desíti lety

Jest lepe nel kdy dříve zařízen a Dři vystavěl sládek Dostal z Iowa City
a později vyprodal Tento parkpraven ku posiuze ct bostam
severní části města zaujímá siceČistí a nohodlné Dokole a chutná i do

odbývá schaze každou 2 neděli v mSsiet v Ná-

rodní siní o 8 b odp Předsedka Ant Kment jen několik bločků však je takéDře prigraveoá strava pro cestující a na
vštůvovstele Omahy jakož i pro strá

1227 Již li ulice tajemnice Frantllka Čapek hezky upraven Nechybí tedy
obyvatelstvu města Denver na mí1314 Martha St nietnioe Marie Příborská roh

14 a Oatitellaa St pokladnice Karolina Flbi- -

wiíky

Plzeňské pivo stále na čepu stečkách kdež letní dobou pří-

jemně čas stráviti mohou
gar ijb ji ís n

Sbor HrÉzda Nové Doby i 86 JČD Znamenité Omaha Brewmg A8s'n pivo
PokraCorání budaiineDftpole Jakož 1 ncjlepsi doutníkyodbývá své schli le každou 3 nedřll v mísící ve

I bod- - oop v smi metzove rrearnuayas m
Eniielthuler tal Vllbelmina Bartolová 1234

vzay v nojne zasooe

K návštřvě co nejuctivčji zve

PJtjf C'" POSICE HHtro KICO

So Uth St útetnice Em Ckleborád 1418

Horský turista
hledající velkolepou a krásnou
scenerii nalezne jí v nesmírné roz-

manitosti a bohatosti v Coloradu
tak že nežli rozhodnete se ku
cestování bude dobře když napřed
budete hledati všemožného pou-

čení Dráha Denver & Rio
Grande ' vydává řadu pěkných
illustrovaných brožur kteréž ob-

držíte všechny když si dopíšete
na S K Hooper G T & P A

Denver Col 95x10

FeuilletonPoppleton ave '

Sbor Marika Urore ř 10 Jcsef DEClopotlso
MAJITEL -

odbývá své pravidelné achnie vždy 4 nedřll Život jest boj v němž vždyckyv fficsicl v Národní síni Předsedkyni Nelilo
Svoboda místopředsedkyni Anna Brodil ta %l J 4J: LJ %£ VV A i tg1253 8a 16 StDavid

kulová 1301—14 ul
Jemnice Bosle pokladni-
ce M Bou pr&vodkyni

vítězí obezřelý a činný nad neteč-

ným a ke všemu lhostejným Ži-

vot netečného jest život ztracený
Fannie Peiek i1 Dr ČEPELKASbor Čechie D oř II 2 161 AOUW

hřivna zakopaná Člověk určen
Adhvvá nravidelné aehftae každý 2 a 4 čtvrtek

Rolníci mžil bv čisti 'Western TuAn
v mísící ve dvi hod odpoledne v místnosti
pana J Havlíčka v Národní sinl Předsedka
Antonie Hoffman tajem Joule Vacek 2818

v Cechách promovaný
i ikuiený

vydávaný čtvrtletně od Chicago Rock

jest k tomu aby bojoval a jedině
ten jenž síly své v tomto bojí
obětuje může spokojeně říci při
dokonávajícím boji že žili

lián! 14 Ul očetnlce A Svojtek 1537 So 0 St
Pokladnice Anna Sluníčko spolk lékař C

island FaciHc drány Zašle se rok
zdarma Dopište v psaní nebqalistku

'

na: John Šebestián 95 2m
Rosowater 223 Bee Bulldlng

Sbor Lilie ž 9 Kruhu Dřerařek G P i Chicago lil
Jsou boje různé Bojujeme v

dbývá své pravidelné aobftze vždy v Čtvrtou
uilll v míntii' I v mlsmostl d J Hrocha Před životě za skývu chleba bojujemeZÁPADOINDICKÝ HURIKÁN

sedkyni Marie Jirák 1246 Jlin! 16 ul místo
předsedkyni Jos Homola tajemnice Marie Obrázek oáS ukazuje nám zkvétalící město Ponce na Porto Ricu Dřed 1eho zniře za důstojenství bojujeme abySamec Utů jit 13 ul pokladnice Kat vrou
3313 JIŽ 12 ul průvodkyni Antonie Tříska chom nahromadili poklady bojů

nim zuncím Hurikánem Draha hurikánu vedla přes celý onrov Porto Rico
a počet obětí jeho Jeit nesčetov Drába tohoto hrozného větru jest znázorDě- -

jeme za práva svá a bojujeme téžPodp sbor Sokolek Tyrš Ž 1 ua ua mapce ve vyoorazem v iaaa opoj BtatQ Clnl všemožné aby utrpení

ORDINUJE

V ČESKÉ LÉKÁRNĚ

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE NEBRASKA

Velkeré předpisy lékařské vyho-
tovuji se v této lékárně s právní a
svMumlti z nejčlstiích a nejlep
ilch léčebních prostředku gr-t- f

odbývá své scbBse dvakrát tneafčnt každou
druhou nedéll a čtvrté dterý v mislci v ainl
Metsovi 1315 Již 13 ul Celoroční schftze od-

bývá se druhou neděli v říjnu p&lletni schoze

Dlouhé žití
m&že si každý zajistit! tím že bude

iáďně žiti střídmě jisti a střídmě piti a ve
všem užívati svého rozumu ochuraví--li

Severův životní balsám

Jistě mu pomaže V chorobách žluči a
jater nepravidelnosti stolice bolestech
hlavy unavenosti v nervosnosti přináší
rychlou úlevu a jistou pomoc Účinkuje
přfmo na žluč a podporuje vyměšování
této nejdfiležitější šťávy v lidském těle

Cena 75 cent&

upomínku svého založení v kruhu

za mateřskou řeč svou

Bojovati za mateřskou řeč svou

Jaký to účel vznešený! Jaká útě'

cha pro každého Činného bojovní-
ka jenž na sklonku své Životn

druhou nedali v dubnu a čtvrtletní v lednu jej před 20 roky navštívili jedno-

myslně svědčili byl usadil se v

tom tehdydálném kraji daleko
srpnu fředseo kyne mane Moravec im i valně rozšířeném spojením se s

místopředsedkyni Fr KoutskýUanton ul
SMNl Honlevard ave řádem Denver Tím doufámetajemnice staxie HenaK
1410 JIŽ 14 ul áčetnioe Marie Bilek 36 a Char

pouti může říci: "Já bojoval zales unce od svých sourodáků s nimiž jen
zřídka a málo mohl se stýkati
Láska ku svobodě a volnosti přeJediná dráha do Chicaga

mateřskou řeč! Bojoval sice ne-

krvavě avšak bojoval přec!'
My Čechové máme dosti příle

T£l Jed Sokol v So Omaha která cestujícím poskytuje každo mohla v něm i cit lásky krajanské
a touhu po životě společenském

odbývá své pravidelné scb&ze Jednou mčsíčni denní vlaky a jízdu do Chicaga za žitostí bojovati za svou řeča sice "axie ini ponaeu v měsíci v mistnoau
na robu 20 a Q StarostaJana Koutskfbo Svoboda mu nahradila všechno

Bolesti spojené s chorobami svalů a
svazů g revmatismem každého druhu
otoky

Severův Olej st Gotharda

tal František Kadi! 16 a 8Josef Vonásek rrnezitosi ta jest v cecnacn a
ul áčetnik Josef Mucha pokladník František Bývalo by snad příjemnějším jemu

probuzen 'a oživen bude znovu
větší měrou život národní kterýž
v posledních dobách jak se zdá

poněkud ochaboval Druhdy po-

řádány byly několikráte do roka
divadelní představení však od

posledního uplynulo již drahně
doby Též pořádány oběma spol-

ky v různých dobách zábavy však
lze se nadíti že spojenými silami

dodělají se výsledků mnohem

uspokojivějších Seznavše že čel-

ní členové obou spolků přejí my

jest 1 v Americe Není to sice

světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

užitečnějším pro národní život boj těžký jenž vede se v této ze rychle zažene Jsa antiseptickým čistí
a boji Při vymknuti stuhlosti a strnu
losti údů koná pravé divy Cena 60 ctfimi svobody avšak bojem jest

náš kdyby nebyl zabloudil až tam

kdyby byl zůstal ve státech výjest v popředí doby nynější a jest přec zvláště tehdy a tam kdy a
u cestujícího obecenstva omažské- - W SEVERAkde Cechové stávají se vlažnýmichodnějších a zúčastnil se našeho

života národního když týž oro- -ho nejoblíbenějším Jiné rychlo ku českým Školám v nichž mají
bouzeti se začal v letech šedesá

český lékárník

CEDAR RAPIDS IOWA
vlaky vyjíždí každodenně dn Chi býti vychovány dítky české aby

šlénce' spojení doufáme uslvšetitých v němž by nepochybně ná za materský jazyk se nestydělycago v 4:55 a v 5:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na sledkem svých zkušeností a své co nejdříve o jeho uskutečnění a
Farnam ulici v čísle 1401 v měst nadšenosti býval činitelem plat blahopřejeme krajanům denver

ským k témuž již předemské písárnS dráhy "THE NORTH ným Takto žil pouze jen sobě
WESTERN LINE" Čechové v Denver netvoří osasamému a svým ideálům Zapadl

HOLD TIIE

HNUS_ a w

Hájek 80 mexl N a O ul

Praha Loie l S2S AOUW

odbývá své pravidelné achtte 1 a 3 středu
v mésici v slul p Koutkýbo Thomas lysec
Exmlstr Fr Wellcb Mistr Práce F J Fltle
tal 23 mezi O a P Str Jos Váchal áčetnf k SO

a P ulice Poklad Vedř Dleostbler 30 a O ul

Tábor Žlikůr Dob 1 115 WOW

odbývá své schSse každou první nedill v měst-
ci v síni p Franka 80 a S ulice Předseda Fr
Kavan místopředseda Frank Hrabík tajem
James Formánek 86 ul mexl N a M poklad
Anton Pivoňka 2L a Q ul

Kád Palmové Dřero i 7

Kruh Dřevařek v Ho Omase odbývá scbfise
své každé poslední ponořil v menloi v mistno-S-U

Br Kouukých Marie Voináčia Důstojná
poručnlce Kalie Vomáčka míatopředsedka
Katle Vocasek 307 So 23 Btr taiemnioo
Frantllka Pivoňka baokérka ťrantlika Svo-bod- a

soukromnice Barbora Racek prft vodil
Josepbln Bou kal vnitřní stráž Anna Křeček
venkovní stráž

Chas Kaufmati
pojišťující jednatel0 a veřejný notář °

Zstu 'ujw Jlepil poJUfuJld spnleínosti
tiriMlává a kupuje msW-ir- k nemnrllý vydává
V"tlJul iiatky a Evropy a do kvropy atd

Mtt na Beroovlt majetek

zaniai zanecnav po soDe pouzeCHCETE jen upomínku Ze byl vlastencem
au nyorz roztroušeni jsou po
celém městě Část a to tušíme

největší počet bydlí v části jihozáhorlivým a nadšeným o tom svědčíLACINOU
sloupce Pokroku Západu i Slavie padní blíže původního starého

PARMU? let sedmdesátých Ze byl obě města většina pak bydlí roztrou
Teď snad ví Jii každý le LACINÉ tavým toho důkazem jest že v r

a DOBRÉ pozemky jsou nyní k dostání 1874 kdy pořádána bvla sbírka
en ve VYUconsinu Viak ne kaidýví íe mezi Čechy americkými na podnět

Vojty Náprstka pro obmýšlený
nejlépe nelievnéii a neupoieblivf 11

česko-americk-ý sirotčinec rozlou-

čil se Schlesinger tím nejdražším

mni koupit! Jen tehdy když kopule od
ielezniinlch ipolečnoetf pHmo Jestli
kupujete od Jednatel a koupíte třeba tél
dobry pozemek ale ne tak levně Jako
kdybyste te obrátili pHmo na společ-
nost A pak nejate IípU ie pozemek

pokladem který choval se svou

risariia SeTZáiron 13aMunl

A jsou mnohé osady českoameri-ck- é

osady četně obydlené kde
české školy není Jak smutná

vzpomínka proletí mnohým hla-

vou když pomyslí že dítky jichž
rodiče ani anglicky dobře neumí
stanou se úhlavními nepřátely
jazyka jejž učily je matky z

nichž ssály mléko české Těžce
musí tento poměr dopadati na
hlavu Čechů jichž vnukové česky
neznají a s babičkou neb děde-

čkem domluvití se nemohou A

případů takových jest dosti A

kdo tím vinen? Právě ti rodičo- -
vé ti neteční Čechové ktéří při
každé příležitosti volají: "Ach
což jest to platné vždyť Čechové
v Americe musí zaniknouti v moří
amerického obyvatelstva Lépe
státí se kovaným Američanem
dříve než později I" — Ano ko-

vaným Američanem Jak bláho-

vá to myšlénkal Jest takový
vlažný a nedovařený Čech Ame-

ričanem když snahy a tužby
české míjí svou netečností? Ni-

koli Američan se nikdy nepo-
staví po jeho bok poněvadž se
domnívá býti výše postaven než

kterýkoli přistěhovalec A dále

jest takový liknavý krajan Če-

chem kdyi veřejně odsuzuje kal

l který jim koupili take skutečně mate
knihovnou kterouž byl sebou z
vlasti přivezl a v kteréž zejména
spisy Havlíčkovy čestné zaujímaly

ANO

mvaus
místo vřnovav tuto sbírku knih
ve prospěch zmíněného podniku
Schlesinger zanechal po sobě dva

šena v části jižní a jihovýchodní a

v přiléhajícím na východě Globe-vill-e

kdež jest jedna z dříve zmí-

něných šmelcoven Jak jsme se

přesvědčili scházejí se krajané
nejčastěji v příbytku pana Josefa
Ptáčka kdež každou neděli něko-

lik jich se shromáždí aby při
sklenici pěnivého přátelským roz-

hovorem po případě i zpěvem se

pobavili Schůze spolkové jsou
zárovefi schůzemi společenskými a

proto též pilně navštěvovány
Krajané s nimiž jsme měli příleži-
tost za našeho pobytu tam se
setkati jsou vesměs mužové uvě-

domělí b nimil jest vskutku mílo

pobýti Miřiovský Černý Ptáč-

kové Sauer Ubry Pražák Váša
Novák Holý Herian Dvořáček
Čvančar Drtina Fiala a jiní i

jejích rodiny jsou milými společ-
níky a myslíme Ie naláme prá-
vem tvrdili že v žádném českém

mu— 1 o

tpms OIMM
syny kteříž oba nyní bydlí v

1M— J

ty— &BTBtrB OAitnrwjra

Na EamlasiMtppaké mezinárod-
ní výstav v Umaže obdržel

- v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

ti lad Jebo Čistoty a Jek esv
Icicb a puallBuJícich vlastnosti

ObJedoeJU sá bedaMka od

Frd Kncf Crewbf Co

ÍOOT jratciauon St

Denver a ač česky hovoří společ-
nosti ostatních krajanů nevyhle

niiwauace a 01 raui a ran a
má přet 1200 akrů posemkfi podél tratí
svých bllie městeček v osadách mají-
cích ikoly kostely atd kteréž prodává
po $3 00 st nelvýíe S800 akr jak násle-

duje! jednu šestinu botové ostatek v
pěti ročních splátkách a 6 procenty úroka
Pamatulte kdyi koupíte od dráhr Jste

Jisti ie máte dobré právo majetnické ie
vatě peníze janu bezpeíny a koupíte sa
oejlevnéjy možnou cenu Pilte si anglic-
ky o cirkalář obsahujíc! popit těchto
potemkft aa sa—

II G OAUGEN
Land Com'r C M & St P Rj

BILWAIIEE WI

AXEB KA 'X

ar jl iT-éajG-

WFTA

dávají Opustili záby krov otcov- -

ký aby vyhledávali si Živobytí a

SMpcfiot to afl oihiis aTvnpccttve ef
jftioa ▼rte far Catalogv

aad m vrhy

Kinrjacm ticzz o
Wsali'1 as4 Hala

JLaaV BJL

budoucnost svou svým vlastním

působem Též zanechal vnukaTaunam
kterýž jeho' jméno nese a nyní v
Colorado Spríngt přebývá Dcera Oa

eho provdala te za krajana panapředplácejte na Knihovnu Ame-

rickou Pout #100 roCal Z ieglera stroj n íka který domohl se


